In primis vero cum graecis Iohannis actibus nostris arcto cohaeret vinculo Pseudo-Melitonis (Melliti) liber de passione S. Iohannis evangelistae, ex Florentinii editione a Fabricio repetitus Cod. apocr. III. pag. 604 sqq. Cuius libelli auctor id ipsum professus est, actus Iohannis a Leucio conscriptos sua scribentem ante oculos se habuisse; cf. I. l. p. 604. *Volo sollicitam esse fraternitatem vestram de Leucio quodam qui scripsit apostolorum acta, Iohannis evangelistae*

^{ss}) Cf. Sacr. Conciliorum collect. ed. Mansi tom. XIII. pag. 167 sqq. Actio synodi est quinta.

^{ss}) Quum ibidem tum programmate paschali Halensi anni 1847., cui inscriptum est: *Colliguntur et commentariis illustrantur fragmenta actuum S. Iohannis a Leucio Charino conscriptorum. Particula prima.* a viro S. Ven. plura egregie exposita sunt quae ad hanc rem pertinent.

etc., item p. 606. *His agnitis ad B. Iohannis evangelistae actus flēctamus articulum.* In quibus latinis actibus quum multa leguntur quae in graecis non habentur vel satis differunt, tum magnam similitudinem ea habent quae ad extremas apostoli res spectant. Exempli caussa ad orationem Iohannis die dominica ad fratres habitam sect. 15. cf. haec apud Pseudo-Melitonem pag. 621 sq. *Fratres et conservi mei et cohaeredes et participes regni Dei, cognoscite dominum Iesum Christum, quantas virtutes, quanta prodigia, signa quoque et charismata, similiter doctrinam, per me vobis praestiteri. Perseverate in eius mandatis: me enim dominus iam de hoc mundo vocare dignatur.*

Per pauca sunt quae in Pseudo-Abdiae libro de Iohanne, qui est historiarum apostolicarum quintus, cum actis nostris componi queant; rursus vero ea quae de sepultura narrantur similem cum iis rationem habent; cf. cap. XXIII.

Editio nostra horum actuum princeps⁸⁷⁾ ex duobus facta est codicibus. Alter est Parisiensis undecimi saeculi, in bibl. Reg. nunc Nation. signatus num. 520., in quo loco septimo pag. 49 sqq. acta Iohannis leguntur⁸⁸⁾. Alter est Vindobonensis, quem Lambechius commentar. libro VIII. pag. 796. (ed. Kollar.) „chartaceum, antiquum et bonae notae“ dicit. Leguntur acta in hoc codice (lib. VIII. num. XXXVI. nunc historic. graec. num. 126.) loco 4. a fol. 18—23. Lacuna duorum fere foliorum a sect. 10. usque sect. 16. in apparatu a nobis accurate indicata est. Contulit Vindobonensem codicem cum aliis similibus in meum usum vir docissimus Schenkl, Phil. Dr.

⁸⁷⁾ Obiter h. l. noto ad editionem actuum Iohannis Prochoro diacono ad scriptorum propediem parandam uberrima me subsidiorum copia instructum esse.

⁸⁸⁾ Non negligendum est additamentum huius codicis in titulo: Περὶ τῆς Ἑσπέρας καὶ μεταπότεστος αὐτοῦ. Libellus enim noster non est nisi actuum antiquorum, quorum Nicephorus in stichometria versus 2600 numerat, exigua pars, vel ut rectius dicam fragmenta duo, quorum alterum sectione 15. incipit.

I N D E X.

	Pag.
A. PROLEGOMENA	VII — LXXVI.
Actus apostolorum apocryphos eadem cum evangeliis apocryphis laude antiquitatis praestare. Eosdem etiam maiore evangeliis apocryphis apud haereticos olim auctoritate valuisse	VII — VIII.
Quam utilitatem habeat studium circa actus apostolorum apocryphos	IX.
De nomine et notione actuum apostolicorum apocryphorum	IX — XI.
De libellis tredecim hoc volumine comprehensia. Septem nunc primum, sex secundum eduntur. Quae editionum ante me institutarum ratio sit. De consilio atque ratione huius collectionis	XI — XIII.
Laudantur nomina fautorum, de Beust, de Bosc, E. Miller	XIV.
Explicatur de singulis tredecim actibus.	
I. De actis Petri et Pauli	XIV — XXI.
Iam adhibita sunt saeculo XV. ad probandam Pauli commorationem Messanensem; item saec. XVII. ad illustrandum Pauli Romam proficiscentis naufragium ad Melitam insulam. Adhibuit etiam Car. du Fresne et Cotelerius	XIV — XV.
De editione principe a Thilone duobus programmatibus instituta	XVI.
Nostrae editionis instrumenta critica graeca et latina.	
De celebri Petri ad Christum dicto Domine quo vadis?	XVI — XIX.
Pseudo — Marcelli, Pseudo — Lini, Pseudo — Abdiae de Petro libelli. De antiquissimo codice actuum Petri et Pauli in Patmo insula nuper reperto . . .	XIX — XXI.

	Pag.
II. De actis Pauli et Theclae	XXI—XXVI.
Tertulliani testimonium de huius libelli origine.	
An nostri actus pro iisdem habendi sint quos	
Tertullianus legit. Testimonia Basilii Sele-	
censis, Cypriani Antiocheni, Ambroci, Fausti,	
Zenonis; item Methodii, Gregorii Nysseni,	
Gregorii Nazianzeni, Epiphanii, Chrysostomi	XXI—XXIV.
De imperfecta editione Grabii	XXV.
Nostra editionis subsidia	XXVI.
III. De actis Barnabae Iohanni Marco adscriptis	XXVI—XXXI.
Codex noster Parisiensis. Codex Papebrochii	
Vaticana. Papebrochii ad haec acta notae.	
Papebrochii de horum actorum auctoritate	
iudicium	XXVI—XXIX.
Testimonia de rebus a Barnaba gestis	XXIX—XXXI.
IV. De actis Philippi	XXXI—XXXVIII.
Locus Anastasii Sinaitae ex actis Philippi sumtus	
An haec acta Hagiographis innotuerint	XXXI—XXXII.
Quantopere ab his actis pendeant quum Latino-	
rum tum Graecorum traditiones de Philippo	
Eusebii et Nicephori Callistii de Philippo testi-	
monia	XXXII—XXXIII.
Documenta huius editionis principis critica, item	
alia nondum exhibita	XXXIII—XXXV.
Documenta huius editionis principis critica, item	
alia nondum exhibita	XXXV—XXXVII.
Documenta huius editionis principis critica, item	
alia nondum exhibita	XXXVII—XXXVIII.
V. De actis Philippi in Hellade	XXXVIII—XL.
Hagiographorum dissertationes de his similibus-	
que Philippi actis	XXXIX—XL.
VI. De actis Andreae	XL—XLVII.
Eorum testes iam sunt Eusebius et Epiphanius,	
Philastrius et Augustinus. Quae ratio inter-	
cedere videatur inter nostra acta et Leuciana.	
Woogius defensio laudis paene apostolicae his	
actis sive epistolae encycliae de Andreae mar-	
tyrio tributae: Baronii aliorumque de iisdem	
iudicia. Loci ex Leucii libro apud Evodium	
Uzalensem et in libro de vera et falsa poe-	
nitentia allati	XL—XLIV.

INDEX.	LXXIX
Etherius et Beatus ipsis nostris actibus usi, item Epiphanius monachus	Peg. XLV—XLVI.
De Woogii editione et nostra	XLVI—XLVII.
VII. De actis Andreae et Matthiae	XLVII—LIX.
Ea ex Leucii actis fluxisse. Ex iisdem haec se Pseudo - Abdiām	XLVII—XLIX.
Loci Epiphanii monachi ex vita Andreae. De Si- nope urbe anthropophagorum	XLIX—LI.
Argumentum carminis anglosaxonici de Andrea ex editione Grimini. De confusione nominum Mat- thaei et Matthiae	LI—LVI.
De Thilonis editione et nostra	LVI—LIX.
VIII. De actis et martyrio Matthaei	LX—LXIII.
Ea partem efficere actuum eorum qui praecedunt. De actis Petri et Andreae. Afferatur locus ex Nicephori hist. eccles. totus ad haec acta com- positus	LX—LXIII.
De editionis huius principis subsidiis	LXIII.
IX. De actis Thomae	LXIII—LXVIII.
Praeter alios Turribius testatur Manichaeos et Pri- scillianistas iis usos esse. Locus Augustini ex his actis desumtus. Quae sit ratio inter acta Thomae et Pseudo - Abdiæ librum	LXIV—LXVI.
De Thilonis editione et nostra	LXVI—LXVIII.
X. De Consummatione Thomae	LXVIII—LXIX.
Hunc libellum atque eum qui praecedit ex eodem fonte manasse. Nunc primum editur	LXVIII—LXIX.
XI. De martyrio Bartholomaei	LXIX—LXX.
De magna huius martyrii et Pseudo - Abdiæ libri de Bartholomeo similitudine. De Gratone ex Praetorii fragmentis citato. De codice unde nunc primum editum est	LXIX—LXX.
XII. De actis Thaddaei	LXXI—LXXIII.
De epistolis mutuis Christi et Abgari. Item de Thaddaeo ad Abgarum legato. Item de imagine	

	Pag.
Christi ad Abgarum missa. Nicephori et Eusebii de his rebus loci. Haec acta nunc primum eduntur	LXXI — LXXIII.
XIII. De actis Iohannis	LXXIII — LXXVI.
De eorum celebritate. Loci Augustini et Ephraemi Theopolitani ex iisdem allati. Comparatur locus ex periodie apostolorum in synodo Nicaena II. praelectus. Item locus Pseudo-Melitonis . . .	LXXIII — LXXVI.
De hac editione principe	LXXVI.
De editione futura actuum Iohannis Prochoro ad- scriptorum	LXXVI.
B. TEXTUS ACTUUM APOSTOLORUM	1 — 276.
I. Acta Petri et Pauli	1 — 39.
II. Acta Pauli et Theclae	40 — 63.
III. Acta Barnabae auctore Marco	64 — 74.
IV. Acta Philippi (editio princeps)	75 — 94.
V. Acta Philippi in Hellade (editio princeps) . .	95 — 104.
VI. Acta Andreae	105 — 131.
VII. Acta Andreae et Mattheiae	132 — 166.
VIII. Acta et martyrium Mattheei (editio princeps)	167 — 189.
IX. Acta Thomae	190 — 234.
X. Consummatio Thomae (editio princeps) . . .	235 — 242.
XI. Acta Bartholomaei (editio princeps)	243 — 260.
XII. Acta Thaddaei (editio princeps)	261 — 265.
XIII. Acta Iohannis (editio princeps)	266 — 276.